

MoSecco

L120	MoSecco-Rotling Perlwein	4,80€
	Alkohol: 10,5% Restzucker: 58,5g/l Säure: 5,6g/l 6,40€/L 0,75L	
L220	MoSecco-Perlwein trocken	4,80€
	Alkohol: 12,0% Restzucker: 29,0g/l Säure: 6,8g/l 6,40€/L 0,75L	

Schnäpse

OB	Obstbrand	7,50€ / 0,5L
		15,00€/L
TR	Feiner Riesling-Weintrester	7,50€ / 0,5L
		15,00€/L
PF	Roter Weinbergspfirsichlikör	9,00€ / 0,5L
		18,00€/L

Traubensaft

TS	Traubensaft - 100% Fruchtgehalt	2,80€ / 0,75L
	Alkoholfrei - naturrein	3,73€/L

**Schnell noch den Lieblingswein sichern.
Denn: Was weg ist, ist weg!**

Restposten

1119	2018er Erdener Riesling Dry ¹ Steillage	5,00€
	Qualitätswein Trocken	0,75L
	Alkohol: 13,0% Restzucker: 1,0g/l Säure: 6,8g/l	6,67€/L
0317	2016er Erdener Treppchen Steillage	4,50€
	Riesling Qualitätswein Trocken	0,75L
	Alkohol: 12,5% Restzucker: 8,0g/l Säure: 7,2g/l	6,00€/L
1219	2018er Erdener Herrenberg Spätlese	6,00€
	Riesling Steillage - Trocken	0,75L
	Alkohol: 13,0% Restzucker: 7,9g/l Säure: 6,6g/l	8,00€/L
0318	2017er Lösnicher Försterlay Spätlese	6,00€
	Riesling Steillage „Alte Reben“ - Fruchtsüß	0,75L
	Alkohol: 7,5% Restzucker: 79,0g/l Säure: 8,5g/l	8,00€/L

Wir bieten günstige Versandmöglichkeiten:

Bis zu 18 Flasche für je 9,00 €/Karton per UPS
Der Versand erfolgt jeweils von Montag bis Donnerstag.
Versandgrößen: 6er, 12er und 18er Kartons

Die Preise verstehen sich per Flasche einschließlich 19% Mehrwertsteuer ab Weingut. Unsere Weine werden standardmäßig in 12er Kartons (MoSecco in 6er Kartons) abgegeben. Angebot solange Vorrat reicht. Alle Rechte vorbehalten.

Keine Weintour mehr verpassen!

Wir gehören noch zu den wenigen Winzern, die ihre Weine mehrfach im Jahr selbst ausfahren. Sie wollen künftig auch von uns auf den Weintouren beliefert werden? Oder wollen Sie keine Tour mehr verpassen, damit der Weinkeller gut gefüllt bleibt?

Bitte schicken Sie uns Ihre E-Mail Adresse, damit wir Sie in den Verteiler aufnehmen können: weingut-faber@web.de.

Unter allen Kunden mit aktueller E-Mail Adresse verlosen wir am 31.12.2021 ein Wein-Überraschungspaket (wahlweise trocken, feinherb oder lieblich). Also schnell die aktuelle E-Mail zur Kontrolle oder zur Eintragung schicken. Es lohnt sich!

Über uns

Das Familienweingut ist seit mehr als 8 Generationen im Familienbesitz. Im Sommer 2017 haben wir das Weingut „Georg Faber“ voller Stolz übernommen.

Von unseren fast 3 Hektar Weinbergs Fläche wird circa ein Hektar Riesling in Steillage bewirtschaftet. Mit Hilfe moderner Technik erzeugen wir junge, frische und spritzige Weine aller Geschmacksrichtungen der Rebsorten Dornfelder, Rivaner, Riesling und neu seit 2019 Chardonnay und Pinot Blanc.

Sehr gerne beraten wir Sie persönlich zu allen Fragen rund um unsere Weine.

Jochen und Sabine Faber

Kontakt:

Hauptstraße 40
54492 Erden/Mosel
Telefon: 06532/2990999
E-Mail: weingut-faber@web.de
Internet: www.weingut-faber.de



Faber

Mosel-Weingut
Jochen Faber
Weinpreisliste

15. April 2021 – 14. April 2022

Trockene Weine

0120	2019er Erdener Bußlay Trocken	3,80€
	Rivaner – Qualitätswein	1,0L
	Alkohol: 13,0% Restzucker: 8,0g/l Säure: 6,3g/l	3,80€/L
0121	2020er Erdener Bußlay Trocken	3,80€
	Rivaner – Qualitätswein	1,0L
	Alkohol: 13,5% Restzucker: 7,0g/l Säure: 6,0g/l	3,80€/L
0321	2020er „Alte Reben“ Riesling Dry Steillage	5,00€
	Qualitätswein - Trocken	0,75L
	Alkohol: 13,0% Restzucker: 3,0g/l Säure: 6,6g/l	6,67€/L
0421	2020er Erdener Herrenberg Riesling	5,00€
	Steillage Qualitätswein - Trocken	0,75L
	Alkohol: 13,0% Restzucker: 6,5g/l Säure: 6,6g/l	6,67€/L
0616	2015er Erdener Treppchen Riesling Spätlese	6,00€
	Steillage - Trocken	0,75L
	Alkohol: 12,5% Restzucker: 8,5g/l Säure: 7,2g/l	8,00€/L
0220	2019er Erdener Treppchen Riesling Spätlese	6,50€
	Steillage - Trocken	0,75L
	Alkohol: 13,0% Restzucker: 8,2g/l Säure: 7,2g/l	8,66€/L
0521	2020er Erdener Treppchen Riesling Spätlese	6,50€
	Steillage - Trocken	0,75L
	Alkohol: 13,0% Restzucker: 8,2g/l Säure: 6,8g/l	8,66€/L

Halbtrockene & feinherbe Weine

0221	2020er Rivaner Classic	3,80€
	Mosel - Qualitätswein	0,75L
	Alkohol: 13,0% Restzucker: 11,0g/l Säure: 6,2g/l	5,06€/L
0320	2019er Erdener Treppchen Riesling Spätlese	6,50€
	Steillage – Halbtrocken goldener Kammerpreis	0,75L
	Alkohol: 12,5% Restzucker: 16,0g/l Säure: 7,3/l	8,66€/L
0420	2019er Erdener „R+R“ Feinherb	4,50€
	Rivaner + Riesling – Qualitätswein	1,0L
	Alkohol: 12,0% Restzucker: 22,5g/l Säure: 6,8g/l	4,50€/L
0520	2019er Erdener Riesling-Hochgewächs	5,00€
	Qualitätswein – Feinherb	1,0L
	Alkohol: 12,0% Restzucker: 23,5g/l Säure: 7,3g/l	5,00€/L
0721	2020er Erdener Riesling	5,00€
	Qualitätswein – feinherb	0,75L
	Alkohol: 11,5% Restzucker: 29,5g/l Säure: 7,2g/l	6,67€/L

0821	2020er Erdener Treppchen Spätlese	6,50€
	Riesling Steillage – feinherb	0,75L
	Alkohol: 11,5% Restzucker: 31,0g/l Säure: 7,4g/l	8,66€/L
0621	2020er Chardonnay & Pinot Blanc „Niklas“	7,50€
	Mosel - Feinherb	0,75L
	Alkohol: 12,0% Restzucker: 17,0g/l Säure: 6,6g/l	10,00€/L

Rotweine von der Mosel

0119	2018er Dornfelder Rotwein Trocken	4,20€
	Erdener Bußlay - Qualitätswein	0,75L
	Alkohol: 13,5% Restzucker: 3,5g/l Säure: 5,4g/l	5,60€/L
0920	2019er Dornfelder Rotwein Halbtrocken	4,50€
	Erdener Bußlay - Qualitätswein	0,75L
	Alkohol: 13,0% Restzucker: 13,5g/l Säure: 5,9g/l	6,00€/L
1321	2020er Dornfelder Rotwein Fruchtsüß	4,50€
	Erdener Bußlay - Qualitätswein	0,75L
	Alkohol: 10,5% Restzucker: 57,0g/l Säure: 5,9g/l	6,00€/L
1020	2019er Mosel – Rotling Trocken	4,50€
	Qualitätswein	0,75L
	Alkohol: 13,5% Restzucker: 7,6g/l Säure: 6,1g/l	6,00€/L
0419	2018er Mosel – Rotling Feinherb	4,20€
	Qualitätswein	0,75L
	Alkohol: 12,5% Restzucker: 22,0g/l Säure: 5,1g/l	5,60€/L
1120	2019er Mosel – Rotling Fruchtsüß	4,50€
	Qualitätswein	0,75L
	Alkohol: 10,5% Restzucker: 58,0g/l Säure: 6,1g/l	6,00€/L
1421	2020er Mosel – Rotling Fruchtsüß	4,50€
	Qualitätswein	0,75L
	Alkohol: 10,5% Restzucker: 58,5g/l Säure: 5,3g/l	6,00€/L

Liebliche bis edelsüße Weine

0620	2019er Erdener Bußlay Qualitätswein	3,80€
	Rivaner	1,0L
	Alkohol: 10,0% Restzucker: 57,0g/l Säure: 6,5g/l	3,80€/L
0921	2020er Erdener Bußlay Qualitätswein	3,80€
	Rivaner	1,0L
	Alkohol: 10,5% Restzucker: 58,0g/l Säure: 6,0g/l	3,80€/L
1021	2020er Erdener Herrenberg Steillage	5,00€
	Riesling - Qualitätswein	0,75L
	Alkohol: 9,0% Restzucker: 70,0g/l Säure: 6,9g/l	6,67€/L

0720	2019er Erdener Treppchen Kabinett	5,50€
	Riesling Steillage – goldener Kammerpreis	0,75L
	Alkohol: 10,0% Restzucker: 63,0g/l Säure: 8,3g/l	7,33€/L
1121	2020er Erdener Bußlay Spätlese	5,00€
	Rivaner	0,75L
	Alkohol: 9,0% Restzucker: 72,5g/l Säure: 6,5g/l	5,00€/L
0218	2017er Erdener Herrenberg Spätlese	6,00€
	Riesling Steillage	0,75L
	Alkohol: 7,5% Restzucker: 82,0g/l Säure: 8,3g/l	8,00€/L
0817	2016er Erdener Treppchen Spätlese	6,00€
	Riesling Steillage	0,75L
	Alkohol: 7,5% Restzucker: 82,0g/l Säure: 8,1g/l	8,00€/L
1419	2018er Erdener Treppchen Spätlese	6,00€
	Riesling Steillage	0,75L
	Alkohol: 9,0% Restzucker: 82,0g/l Säure: 7,4g/l	8,00€/L
1519	2018er „Alte Reben“ Riesling Spätlese	7,00€
	Steillage – silberner Kammerpreis	0,75L
	Alkohol: 8,0% Restzucker: 92,0g/l Säure: 7,0g/l	9,33€/L
0820	2019er Erdener Treppchen Spätlese	6,50€
	Riesling Steillage – goldener Kammerpreis	0,75L
	Alkohol: 9,0% Restzucker: 89,0g/l Säure: 8,5g/l	8,66€/L
1221	2020er Erdener Treppchen Spätlese	6,50€
	Riesling Steillage	0,75L
	Alkohol: 9,5% Restzucker: 73,0g/l Säure: 7,2g/l	8,66€/L

Premiumweine

1619	2018er Erdener Treppchen Auslese49	7,50€
	Riesling Steillage – silberner Kammerpreis	0,75L
	Alkohol: 11,5% Restzucker: 49,0g/l Säure: 6,9g/l	10,00€/L
0418	2017er Erdener Treppchen Auslese	7,50€
	Riesling Steillage – silberner Kammerpreis	0,75L
	Alkohol: 7,0% Restzucker: 103,0g/l Säure: 8,8g/l	10,00€/L
0518	2017er Erdener Treppchen Auslese*** Sponti	8,00€
	Riesling Steillage – silberner Kammerpreis	0,75L
	Alkohol: 8,0% Restzucker: 99,0g/l Säure: 8,8g/l	10,67€/L
1719	2018er Erdener Treppchen Auslese***	8,00€
	Riesling Steillage – goldener Kammerpreis	0,75L
	Alkohol: 7,5% Restzucker: 120,0g/l Säure: 7,3g/l	10,67€/L
0618	2017er Erdener Treppchen Beerenauslese	14,00€
	Riesling Steillage – silberner Kammerpreis	0,375L
	Alkohol: 7,0% Restzucker: 175,0g/l Säure: 10,8g/l	37,33€/L